
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ o f  ̂  (Уе. Р  ■ -/£  года
-------- ^ -----£7^ --------------------

О внесении изменения в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 09.12.2015 № 1346 «Об 
утверждении ведомственного перечня 
государственных услуг (работ)» (в ред. 
приказов министерства здравоохранения 
Калужской области от 31.12.2015 № 1486, от
25.02.2016 № 235, от 18.08.2016 № 1029, от
21.12.2016 № 1535, от 13.03.2017 № 241, от
26.04.2017 № 423, от 29.12.2017 № 1435, от 
09.02.2018)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
09.12.2015 № 1346 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг 
(работ)» (в ред. приказов министерства здравоохранения Калужской области от
31.12.2015 № 1486, от 25.05.2016 № 235, от 18.08.2016 № 1029, от 21.12.2016 № 1535, от
13.03.2017 № 241, от 26.04.2017 № 423, от 29.12.2017 № 1435, от 09.02.2018) (далее -  
приказ) следующие изменения, изложив в приложении к приказу строки 69-70 в 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

№ У-d  ¥

Министр К.Н. Баранов



'
Приложь.

к приказ^
министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 2 8 ФЕВ 701R

№
п /

п

Вид 
деятельности 
государственн 

ого 
учреждения 
Калужской 

области (код)

Код услуги 
(работы)в 

соответстви 
и с 

базовыми 
(отраслевы 

ми) 
перечнями 

государстве 
нных и 

муниципал 
ьных услуг 

и работ*

Наименование 
услуги(работы)

Содержа
ние

государс
твенной
услуги

или
работы

Услови
я

(формы
)

оказани 
я

государ
ственно

й
услуги

или
выполн

ения
работы

Код и 
наимено 

вание 
признак 

а
отнесен

ИЯ

государ
ственно

й
(муници 
пальной 
) услуги 

или 
работы 
к услуге 

или 
работе

Указ
ание

на
плат
ноет

ь
или

бесп
латн
ость
услу

ги
(раб
оты)

Код
Общер
оссийс

кого
класси
фикато

ра
видов

эконом
ическо

й
деятел
ьности
(ОКВЭ

Д)

Наименование 
государственного 

учреждения Калужской 
области / код учреждения в 

соответствии с реестром 
участников бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, не 

являющихся участниками 
бюджетного процесса

Категории
потребителе

й
государстве 
нной услуги 
или работы

Наименование 
показателей, 

характеризующ 
их объем 

государственно 
й услуги 

(выполняемой 
работы), 

единицы их 
измерения

Наименование 
показателей, 

характеризующ 
их качество 

государственной 
услуги 

(выполняемой 
работы), 

единицы их 
измерения

Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для 
включения государственной услуги или работы в ведомственный перечень 

государственных услуг и работ в целях составления государственного 
задания на оказание государственных услуг и выполнение работ 

государственными бюджетными, автономными, казенными учреждениями 
Калужской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

69 Образование 
и наука(11)

11.Г47.0 Реализация
дополнительных
профессиональных
программ
профессиональной
переподготовки

очная 0-
услуг
а

бес
пла
тная

80.42 ГАОУ КО СПО 
«Калужский базовый 
медицинский 
колледж»/4027023250402 
701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Количество
человеко-часов
(человеко-час)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3»"0б общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства образования и науки РФ от 29.10.2013 
№ 1199»"Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего 
профессионального образования»; постановление Правительства 
Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения государственного задания».

70 Образование 
и наука (11)

11.Г48.0 Реализация
дополнительных
профессиональных
программ
профессиональной
переподготовки

очная 0-
услуг
а

бес
пла
тная

80.42 ГАОУ КО СПО 
«Калужский базовый 
медицинский 
колледж»/4027023250402 
701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Количество
человеко-часов
(человеко-час)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.1999 №  184-ФЗ «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3»"0б общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства образования и науки РФ от 29.10.2013 
№ 1199»"Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего 
профессионального образования»; постановление Правительства 
Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения государственного задания».

*данные не включаются в реестровую запись


